ПОСТАНОВА
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
03 жовтня 2023 року
м. Київ
Справа № 753/5431/20
Провадження № 51 - 3322 км 23
Верховний Суд колегією суддів Другої судової палати Касаційного кримінального суду у складі:
головуючого           ОСОБА_1 ,
суддів                        ОСОБА_2 , ОСОБА_3 ,
за участю: 
секретаря судового засідання               ОСОБА_4 , 
прокурора                                                   ОСОБА_5 ,
 
засудженого                                               ОСОБА_6 в режимі відеоконференції, 
його захисника                                          адвоката ОСОБА_7 , 
 
розглянув у відкритому судовому засіданні об`єднані в одне судове провадження матеріали кримінальних проваджень відомості про які внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань за номерами 12020100020001377, 12020100020002556, 12020100020003756, 12021100020000107, щодо 
ОСОБА_6 , 
ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця м. Києва, громадянина України, зареєстрованого за адресою: АДРЕСА_1 , проживаючого за адресою: АДРЕСА_2 , раніше судимого вироком Дарницького районного суду м. Києва від 29 січня 2020 року за ст. 185 ч. 2,                      ст. 186 ч. 2 КК України до 5 років позбавлення волі, на підставі ст. 75 КК України звільненого від відбування призначеного покарання з випробуванням із встановленням іспитового строку 3 роки, 
за ст. 185 ч. 2, ст. 190 ч. 2, ст. 186 ч. 2 КК України, 
за касаційною скаргою захисника засудженого ОСОБА_6 - адвоката        ОСОБА_7 на вирок Дарницького районного суду м. Києва від 24 січня 2022 року та ухвалу Київського апеляційного суду від 29 березня 2023 року щодо ОСОБА_6 .
Зміст оскаржуваних судових рішень і встановлені судами першої та апеляційної інстанцій обставини
Вироком Дарницького районного суду м. Києва від 24 січня 2022 року ОСОБА_6 засуджено:
-          за ст. 185 ч. 2 КК України до покарання у виді позбавлення волі на строк                       3 роки;
-          за ст. 190 ч. 2 КК України до покарання у виді позбавлення волі на строк                        2 роки;
-          за ст. 186 ч. 2 КК України до покарання у виді позбавлення волі на строк                   5 років.   
На підставі ст. 70 ч. 1 КК України шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим ОСОБА_6 призначено покарання за сукупністю кримінальних правопорушень у виді позбавлення волі на строк 5 років. 
На підставі ст. 71 ч. 1 КК України до призначеного покарання частково приєднано невідбуте покарання за вироком Дарницького районного суду м. Києва від 29 січня 2020 року та призначено ОСОБА_6 остаточне покарання за сукупністю вироків у виді позбавлення волі на строк 5 років 6 місяців. 
До набрання вироком законної сили запобіжний захід ОСОБА_6 залишено у виді тримання під вартою. 
Початок строку відбування покарання ОСОБА_6 вказано відраховувати з 30 січня 2021 року, зарахувавши йому у строк покарання строк попереднього ув`язнення у період з 31 липня 2020 року по 28 вересня 2020 року. 
Стягнуто з ОСОБА_6 на користь потерпілого ОСОБА_8 матеріальну шкоду у розмірі 7 936 гривень 70 копійок. 
Прийнято рішення щодо речових доказів. 
Вироком суду ОСОБА_6 визнано винуватим і засуджено за вчинення кримінальних правопорушень за наступних обставин.
27 лютого 2020 року приблизно о 16 год. 00 хв. ОСОБА_6 , перебуваючи за адресою: АДРЕСА_3 , діючи умисно, повторно, скориставшись відсутністю сторонніх осіб та впевнившись, що за його діями ніхто не спостерігає, з корисливих мотивів, шляхом вільного доступу вчинив таємне викрадення рідкокристалічного телевізора марки «BRAVTS LED-39G5000+T2», після чого покинув місце скоєння злочину та розпорядився ним на власний розсуд, завдавши потерпілій ОСОБА_9 матеріального збитку на суму 3 300 гривні 00 копійок. 
Крім того, 04 травня 2020 року приблизно о 12 год. 00 хв. ОСОБА_6 проходив через сквер, розташований навпроти станції приміського залізничного вокзалу «Дарниця» за адресою: м. Київ, вул. Привокзальна, 3, та, помітивши, що на лавці зазначеного скверу лежить без свідомості ОСОБА_8 , скориставшись його безпорадним станом, повторно, таємно, викрав з кишені останнього мобільний телефон марки «Samsung» моделі SM-A305FZBUSEk Galaxy А30, вартістю 3 249 гривень 50 копійок, у чохлі та з сім-карткою оператора ПрАТ «Київстар», які не становлять матеріальної цінності для потерпілого. Під чохлом вказаного мобільного телефону також знаходилась пластикова банківська картка АТ КБ «ПриватБанк» на ім`я потерпілого та паспорт громадянина України у вигляді id-картки № НОМЕР_1 на ім`я потерпілого. Із вищевказаним викраденим майном ОСОБА_6 направився у напрямку станції метро «Харківська», де збув невстановленій особі викрадений у ОСОБА_8 мобільний телефон марки «Samsung» Galaxy А30 за 500 гривень, якими розпорядився на власний розсуд. Вказаним кримінальним правопорушенням ОСОБА_6 заподіяв потерпілому ОСОБА_8 матеріальної шкоди на суму                  3 249 гривень 50 копійок. 
Крім того, ОСОБА_6 05 травня 2020 року приблизно о 10 годині 00 хвилин домовився по телефону про зустріч із потерпілим ОСОБА_8 для повернення останньому паспорта громадянина України у вигляді id-картки № НОМЕР_1 на ім`я потерпілого та його пластикової банківської картки АТ КБ «ПриватБанк», сім-картки оператора ПрАТ «Київстар» з абонентським номером НОМЕР_2 , яка знаходилась у викраденому у потерпілого ОСОБА_8 мобільному телефоні «Samsung» Galaxy А30, за окрему грошову винагороду. Потерпілий ОСОБА_8 погодився на пропозицію ОСОБА_6 та того ж дня приблизно о 12 годині                       30 хвилин ОСОБА_6 , перебуваючи за адресою: м. Київ, перетин вулиць Тростянецька та Харківське шосе, зустрівся із потерпілим ОСОБА_8 , якому в подальшому за винагороду повернув належний йому паспорт громадянина України у вигляді id-картки № НОМЕР_1 та пластикову банківську картку АТ КБ «ПриватБанк» на ім`я потерпілого, за що отримав від потерпілого грошову винагороду в розмірі 500 гривень. В цей час приблизно о 13-00 годині потерпілий ОСОБА_8 спитав у ОСОБА_6 про можливість повернення за грошову винагороду його викраденого напередодні мобільного телефону марки «Samsung» Galaxy А30. В цей час у ОСОБА_6 виник злочинний умисел, направлений на заволодіння чужим майном шляхом обману. Реалізуючи свій злочинний умисел, ОСОБА_6 , достовірно знаючи, що мобільний телефон потерпілого марки «Samsung» Galaxy А30 він ще 04 травня 2020 року збув невстановленій особі за                  500 гривень і повернути його він ні за яких обставин не зможе та приховуючи при цьому від потерпілого той факт, що особисто викрадав вказаний телефон з його кишені, видаючи себе за посередника між останнім та особою, що викрала вказаний телефон, ввів потерпілого ОСОБА_8 в оману, пообіцявши повернути його телефон. Продовжуючи реалізовувати свій злочинний умисел на повторне заволодіння чужим майном шляхом обману, ОСОБА_6 умисно вигадав додаткові умови, необхідні для повернення потерпілому викраденого у нього напередодні мобільного телефону, а саме повідомив, що телефон зберігається у квартирі знайомого ОСОБА_6 за адресою: АДРЕСА_4 . Підійшовши до вказаного будинку, ОСОБА_6 пред`явив потерпілому ОСОБА_8 ще одну, заздалегідь вигадану умову для заволодіння майном останнього, а саме повідомив ОСОБА_8 про необхідність надати ОСОБА_6 мобільний телефон з фотокамерою для того, щоб начебто сфотографувати всі телефони, які лежать у квартирі його знайомого з подальшим пред`явленням фото ОСОБА_8 для впізнання серед них саме свого мобільного телефону «Samsung» Galaxy А30, насправді не маючи наміру повертати будь-що потерпілому. Потерпілий                   ОСОБА_8 , будучи введеним в оману ОСОБА_6 , надав для тимчасового використання останнім свій другий мобільний телефон марки «Samsung» моделі J510H Galaxy J5  золотистого кольору, вартістю 4 687 гривень 20 копійок, у чохлі та із сім-карткою оператора ПрАТ «Київстар» з абонентським номером НОМЕР_3 , які не становлять матеріальної цінності для потерпілого. Завершуючи реалізовувати свій злочинний умисел, ОСОБА_6 взяв у ОСОБА_8 мобільний телефон марки «Samsung» Galaxy J5 та наказав останньому зачекати його біля під`їзду № 1 будинку №36/2 по вул. Ревуцького у м. Києві, доки він сфотографує телефони, наявні у квартирі знайомого. При цьому, заздалегідь не маючи намірів повертати      ОСОБА_8 наданий йому мобільний телефон, ОСОБА_6 увійшов до під`їзду                   № 1, з якого через зовнішні вхідні двері цього ж під`їзду вийшов із фасадного боку вищевказаного будинку, та направився із телефоном ОСОБА_8 у невстановленому напрямку. В подальшому приблизно о 18-00 годині 05 травня 2020 року ОСОБА_6 збув мобільний телефон «Samsung» моделі J510H Galaxy J5 до відділення ломбарду «Скарбниця» за адресою: м. Київ, вул. Ревуцького, 12/1 за              1 183 гривні 00 копійок, якими розпорядився на власний розсуд. Вказаним кримінальним правопорушенням ОСОБА_6 заподіяв потерпілому ОСОБА_8 матеріальної шкоди на суму 4 687 гривень 20 копійок. 
Крім того, 18 липня 2020 року о 14 год. 20 хв. ОСОБА_6 , діючи повторно, умисно, з корисливих спонукань, перебуваючи неподалік від товариства «Спілка ветеранів», яке розташоване за адресою: м. Київ, Тростянецька, 8-Б, помітив незнайомого йому ОСОБА_10 , у якого з кишені сорочки визирав мобільний телефон марки «Huawei Honor 6 С Pro», та який він вирішив відкрито викрасти. Реалізуючи свій злочинний умисел направлений на відкрите викрадення чужого майна, ОСОБА_6 за вищевказаною адресою наблизився до потерпілого ОСОБА_10 , який стояв поряд, та, діючи умисно, протиправно, з корисливих мотивів, шляхом ривка рукою вирвав з кишені сорочки потерпілого вказаний мобільний телефон марки «Huawei Honor 6 С Pro», вартістю 2 722 грн. 80 коп., після чого з місця вчинення злочину зник, завдавши потерпілому ОСОБА_10 матеріального збитку на вказану суму. 
Крім того, ОСОБА_6 13 січня 2021 року приблизно о 13 год. 30 хв., реалізуючи свій злочинний умисел направлений на відкрите викрадення чужого майна, перебуваючи за адресою: м. Київ, вул. Декабристів, 5, підійшов до раніше невідомої ОСОБА_11 , яка тримала в руці свій мобільний телефон «Samsung Galaxy А10 S», з метою відкритого викрадення чужого майна, а саме телефону. В подальшому ОСОБА_6 , продовжуючи свої злочинні наміри, діючи умисно, протиправно, з метою обернення на свою користь, ривком вирвав з рук ОСОБА_11 мобільний телефон «Samsung Galaxy А10 S», IMEI: НОМЕР_4 , вартістю 3 199 гривень 90 копійок та, усвідомлюючи факт свого викриття потерпілою, а також те, що його дії носять відкритий характер, дотримуючись злочинного умислу спрямованого на відкрите заволодіння чужим майном, розпочав тікати з місця злочину з мобільним телефоном, отримавши таким чином реальну можливість розпоряджатися викраденим майном на власний розсуд, завдавши потерпілій ОСОБА_11 матеріальну шкоду на суму 3 199 гривень 90 копійок. 
Ухвалою Київського апеляційного суду від 29 березня 2023 року апеляційну скаргу зі змінами захисника обвинуваченого ОСОБА_6 - адвоката ОСОБА_7 залишено без задоволення, а вирок Дарницького районного суду м. Києва від              24 січня 2022 року щодо  ОСОБА_6 - без зміни.
Вимоги касаційної скарги та узагальнені доводи особи, яка її подала  
У касаційній скарзі захисник просить скасувати вирок та ухвалу щодо ОСОБА_6 і призначити новий розгляд в суді першої інстанції. Вважає, що за епізодами з потерпілими ОСОБА_12 і ОСОБА_11 судами обох інстанцій допущено неправильне застосування закону України про кримінальну відповідальність та істотне порушення вимог кримінального процесуального закону, внаслідок чого помилково кваліфіковано дії ОСОБА_6 за ст. 186 ч. 2 КК України. Надаючи власну оцінку доказам за епізодом засудження за відкрите заволодіння майном потерпілого ОСОБА_12 , захисник вказує на те, що стороною обвинувачення не надано достовірних даних про те, що дії ОСОБА_6 , які мали таємний характер, були викриті, про що було відомо ОСОБА_6 і він з метою утримання викраденого втік з місця події. Також вказує на невиконання судами обох інстанцій вимог                ст. 23 ч. 2, ст. 95 ч. 4, ст. 353 ч. 1 КПК України, оскільки в суді так і не була допитана потерпіла ОСОБА_11 , внаслідок чого сторона захисту була позбавлена права допитати потерпілу для доведення перед судом винуватості або невинуватості ОСОБА_6 у вчиненні ним кримінального правопорушення.  
Заперечень на касаційну скаргу захисника від учасників судового провадження не надходило. 
Позиції учасників судового провадження 
Захисник та засуджений в судовому засіданні вважали касаційну скаргу обґрунтованою та просили її задовольнити. 
Прокурор в судовому засіданні вважав касаційну скаргу захисника необґрунтованою і просив залишити її без задоволення. 
Мотиви Суду 
Заслухавши суддю-доповідача, доводи учасників судового провадження, перевіривши матеріали кримінального провадження та обговоривши доводи касаційної скарги, колегія суддів дійшла до наступних висновків.   
Згідно зі ст. 433 КПК України суд касаційної інстанції перевіряє правильність застосування судами першої та апеляційної інстанцій норм матеріального та процесуального права, правової оцінки обставин і не має права досліджувати докази, встановлювати та визнавати доведеними обставини, що не були встановлені в оскарженому судовому рішенні, вирішувати питання про достовірність того чи іншого доказу. Суд касаційної інстанції переглядає судові рішення судів першої та апеляційної інстанцій у межах касаційної скарги.
Обґрунтованість засудження ОСОБА_6 та правильність кваліфікації його дій за        ст. 185 ч. 2, ст. 190 ч. 2 КК України у касаційній скарзі не оспорюються.   
Відповідно до ст. 370 КПК України судове рішення повинно бути ухвалене компетентним судом згідно з нормами матеріального права з дотриманням вимог щодо кримінального провадження, передбачених цим Кодексом, на підставі об`єктивно з`ясованих обставин, які підтверджені доказами, дослідженими під час судового розгляду та оціненими судом відповідно до ст. 94 цього Кодексу, та в якому наведені належні і достатні мотиви та підстави його ухвалення.
Обставини щодо неповноти судового розгляду, невідповідності висновків суду, викладених у судовому рішенні, фактичним обставинам кримінального провадження, визначення яких дано у статтях 410 та 411 КПК України та на які є посилання в касаційній скарзі захисника, не є відповідно до вимог ст. 438 ч. 1 КПК України предметом дослідження та перевірки касаційним судом.
Відповідно до ст. 94 КПК України оцінка доказів є компетенцією суду, який ухвалив вирок. Касаційний суд при перевірці матеріалів кримінального провадження встановив, що суди дотримались вимог зазначеного закону.
Чинний КК України визначає крадіжку як таємне викрадення чужого майна, а грабіж відповідно до ст. 186 зазначеного Кодексу - це відкрите викрадення чужого майна. Тобто ці склади злочинів відрізняються за способом їх вчинення.
Крадіжка (таємне викрадення чужого майна) - це викрадення, здійснюючи яке, винна особа вважає, що робить це непомітно для потерпілого чи інших осіб, а грабіж - це відкрите викрадення чужого майна у присутності потерпілого або інших осіб, які усвідомлюють протиправний характер дій винної особи, котра у свою чергу усвідомлює, що її дії помічені й оцінюються як викрадення.
Розрізняючи крадіжку та грабіж, слід виходити зі спрямованості умислу винної особи та даних про те, чи усвідомлював потерпілий характер вчинюваних винною особою дій.
З матеріалів кримінального провадження вбачається, що безпосередньо ОСОБА_6 під час судового розгляду кримінального провадження частково визнав свою вину та не заперечував обставин того, що викрав майно потерпілих  ОСОБА_10 та ОСОБА_11 , проте вважав, що оскільки вони не знали його та він був їм не знайомим, його дії носили таємний характер, а тому його дії слід було кваліфікувати як таємне, а не відкрите викрадення чужого майна. Таку ж позицію займала і захисник. 
Проте, таке трактування вищезазначених положень ст. 185 КК та ст. 186 КК України стороною захисту є помилковим, оскільки визначальним для розмежування та правильної кваліфікації дій особи є лише спрямованість умислу винної особи та дані про те, чи усвідомлював потерпілий характер вчинюваних винною особою дій. 
Судами обох інстанцій встановлено, що потерпілі  ОСОБА_10 та ОСОБА_11 усвідомлювали те, що їх майно було викрадено відкрито, а ОСОБА_6 не заперечував того, що його умисел був спрямований на викрадення майна у потерпілих  ОСОБА_10 та ОСОБА_11 .       
Висновок суду першої інстанції про доведеність винуватості ОСОБА_6 у вчиненні відкритого чого майна у потерпілих ОСОБА_10 та ОСОБА_11 , тобто кримінального правопорушення, передбаченого ст. 186 ч. 2 КК України, відповідає встановленим обставинам та підтверджується безпосередньо дослідженими і оціненими доказами.
Так, не зважаючи на часткове визнання ОСОБА_6 своєї вини за висунутим йому обвинуваченням, на підтвердження його винуватості у вчиненні відкритого викрадення майна у потерпілого ОСОБА_10 , тобто кримінального правопорушення, передбаченого ст. 186 ч. 2 КК України, суд першої інстанції у вироку обґрунтовано послався на показання потерпілого ОСОБА_10 , який повідомив суду обставини, за яких до нього підійшов ОСОБА_6 та запропонував йому допомогти подолати сходи, оскільки через фізичні вади він важко пересувається, і у цей момент ОСОБА_6 вихопив у нього із нагрудної кишені телефон та зник у невідомому напрямку. 
Такі показання потерпілого  ОСОБА_10 визнані судом такими, що узгоджуються з протоколом пред`явлення особи для впізнання за фотознімками від 20.07.2020 року, відповідно до якого потерпілий ОСОБА_10 вказав на фото під № 1, на якому зображений ОСОБА_6 , який відкрито викрав у нього мобільний телефон шляхом ривка з кишені сорочки. Крім того, судом враховано протокол огляду місця події від 30.07.2020 року, яким зафіксовано, що ОСОБА_6 добровільно видав мобільний телефон марки "Huawei Ноnor 6 С Pro", який він                     18 липня 2020 року о 14 год. 10 хв. по вул. Тростянецька, 8 в м. Києві вихопив із нагрудної кишені сорочки у незнайомого йому чоловіка. Вказаний протокол був підписаний ОСОБА_6 без будь - яких зауважень. Відповідно до висновку судово - товарознавчої експертизи № 2765/20 від 30.07.2020 року ринкова вартість мобільного телефона " Huawei Ноnor 6 С Pro" станом на 18.07.2020 року з урахуванням зносу становила 2 722,80 гривень.
Допитана в судовому засіданні свідок ОСОБА_13 , яка є дружиною потерпілого ОСОБА_10 , суду повідомила, що одного дня, точної дати вона не пам`ятає, її чоловік прийшов додому та повідомив, що нещодавно незнайомий чоловік вихопив у нього з кишені телефон та зник з місця події, після цього вони зателефонували у поліцію.
За епізодом із викраденням мобільного телефону у потерпілої ОСОБА_11 на підтвердження винуватості ОСОБА_6 у вчиненні відкритого викрадення майна, суд першої інстанції у вироку обґрунтовано послався:
-          на дані, що містяться в протоколі прийняття заяви про кримінальне правопорушення від 13.01.2021року, відповідно до якого потерпіла                  ОСОБА_11 звернулась із заявою про те, що 13 січня 2021 року близько                 12 год. 10 хв. на алеї за адресою: м. Київ, вул. Декабристів, 5, невідома особа вирвала у неї з рук мобільний телефон "Samsug A10s" червоного кольору;
-          протокол пред`явлення для впізнання за фотознімками, згідно якого потерпіла ОСОБА_11 на пред`явлених їй фото впізнала особу, яка викрала в неї телефон і вказала на фото під № 4, на якому зображений ОСОБА_6 ;
-          протокол огляду відеозапису від 19.02.2021 року, яким зафіксовано, що 19.02.2021 року у присутності на той момент підозрюваного ОСОБА_14 було здійснено перегляд відеозапису із камери відео спостереження, яка розміщена на будинку АДРЕСА_5 . Події на вказаному відеозаписі відтворюють обстановку, яка мала місце за вказаною адресою 13 січня 2021 року о 12:39:21 год., та відображають як чоловік одягнений у чорну куртку, чорні штани та чорну шапку, зріст 170-175 см., пробігає повз вказаний будинок, під`їзди №5 та №6. ОСОБА_6 після перегляду вказаного відеозапису підтвердив слідчому, що особа, яка пробігала на вказаному відеозаписі, це він, а кілька хвилин перед цим він відкрито викрав мобільний телефон.
-          копію фіскального чеку, в якій зазначена вартість мобільного телефону "Samsug A10s" 3 199 гривень 99 копійок.
Крім зазначених доказів вини ОСОБА_6 у вчиненні відкритого викрадення ним майна у потерпілої ОСОБА_11 , суд першої інстанції у вироку також послався на наступні показання свідків: 
-          свідок ОСОБА_15 дала показання про те, що орієнтовно взимку 2021 року, ідучи по вулиці Декабристів в м. Києві повз неї пробіг чоловік, а після цього вона почула крики "ловіть-ловіть", потім з`ясувалося, що у жінки викрали телефон. Зловмисника в обличчя вона не бачила;
-          свідок ОСОБА_16 в суді вказав, що працював оцінювачем у ломбарді, де орієнтовно на початку 2021 року він викупив у ОСОБА_6 мобільний телефон. В судовому засіданні свідок підтвердив, що саме ОСОБА_6 приніс йому в ломбард мобільний телефон, що узгоджується з протоколом пред`явлення для впізнання за фотознімками, згідно якого свідок ОСОБА_16 впізнав на пред`явлених фото особу, яка 13.01.2021 року продала йому мобільний телефон, вказав на фото під №4, на якому зображений обвинувачений ОСОБА_6 .
Встановивши фактичні обставини, дослідивши та проаналізувавши зібрані докази у їх сукупності, надавши їм належну оцінку, суд першої інстанції дійшов до обґрунтованого висновку про те, що за епізодами викрадення майна у потерпілих  ОСОБА_10 та ОСОБА_11 .  ОСОБА_6 вчинив відкрите викрадення чужого майна (грабіж), повторно та кваліфікував його дії за ст. 186 ч. 2 КК України.  
При цьому суд першої інстанції врахував позицію сторони захисту щодо способу вчинення викрадення ОСОБА_6 майна у зазначених потерпілих, дав їй оцінку та навів у вироку підстави, з яких визнав її необґрунтованою.
Частина 2 ст. 17 КПК України передбачає, що винуватість особи має бути доведена поза розумним сумнівом. У кримінальному провадженні щодо ОСОБА_6 цей стандарт доведення винуватості цілком дотримано. Адже за допомогою належних, допустимих та достовірних доказів, що були дослідженні в суді, можливо дійти висновку про те, що встановлена під час судового розгляду сукупність обставин, виключає будь-яке інше розуміння пояснення події, яка була предметом судового розгляду, крім того, що кримінальне правопорушення вчинене і засуджений є винним у його вчинені.
Відповідно до вимог ст. 374 КПК України у вироку зазначено формулювання обвинувачення ОСОБА_6 , визнане судом доведеним, із зазначенням місця, часу, способу вчинення та наслідків кримінального правопорушення, форми вини і мотивів кримінального правопорушення. 
Вирок суду першої інстанції відповідає вимогам ст. ст. 370, 374 КПК України.
Зі змісту положень ст. 418 ч. 2, ст. 419 КПК України вбачається, що судові рішення суду апеляційної інстанції ухвалюються в порядку, передбаченому статтями                      368-380 цього Кодексу. В ухвалі суду апеляційної інстанції, окрім іншого, має бути зазначено узагальнені доводи особи, яка подала апеляційну скаргу, а при залишенні апеляційної скарги без задоволення - підстави, з яких апеляційну скаргу визнано необґрунтованою, викладаються докази, що спростовують її доводи.
Суд апеляційної інстанції розглянув кримінальне провадження в межах апеляційної скарги захисника ОСОБА_6 - адвоката ОСОБА_7 , належним чином перевірив викладені у ній доводи, які аналогічні доводам її касаційної скарги, про істотне порушення вимог кримінального процесуального закону, неправильне застосування закону України про кримінальну відповідальність, визнав їх безпідставними та належним чином мотивував своє рішення, зазначивши підстави, з яких апеляційну скаргу визнано необґрунтованою, погодившись із висновком суду першої інстанції про те, що сукупність зібраних доказів підтверджує вину                     ОСОБА_6 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст.  186 ч. 2 КК України. 
При цьому апеляційний суд визнав безпідставними доводи апеляційної скарги захисника про те, що судом першої інстанції порушено вимоги ст. 23 ч. 2 КПК України, оскільки потерпіла ОСОБА_11 не була безпосередньо допитана в судовому засіданні. В обґрунтування такого висновку апеляційний суд вказав, що давати показання у суді першої інстанції є правом потерпілої, у зв`язку із чим не проведення її допиту може указувати лише на порушення прав саме потерпілої, проте потерпіла  ОСОБА_11  не заявила апеляційному суду про порушення будь-яких її прав у суді першої інстанції. За таких обставин апеляційний суд зазначив, що не проведення допиту потерпілої не може бути розцінено як неповнота судового розгляду та бути підставою для скасування вироку. Крім того, будучи викликаною до суду апеляційної інстанції потерпіла                 ОСОБА_11 повідомила, що є особою похилого віку, хворіє, а тому не має можливості з`являтись до суду.  
Ухвала апеляційного суду відповідає вимогам ст. ст. 370, 419 КПК України.
Згідно висновку про застосування норми права, сформульованому в постанові Об`єднаної палати Касаційного кримінального суду Верховного Суду від  25 вересня 2023 року (справа № 208/2160/18, провадження за касаційною скаргою № 51 - 1868 кмо 22), положення ст. 228 ч. 6 КПК України у разі необхідності дозволяють провести впізнання за фотознімками з додержанням вимог, зазначених у частинах 1, 2 вказаної статті, незалежно від наявності реальної можливості пред`явити для впізнання саму особу. Законодавством не передбачено необхідності обґрунтування та вмотивування слідчим проведення впізнання за фотознімками.
Процесуальний закон не забороняє проведення впізнання в разі особистого знайомства з  особою, яка впізнає.
Отже, доводи касаційної скарги захисника про допущене, на її думку, порушення вимог ст. 228 ч. 6 КПК України у вказаному кримінальному провадженні при складанні протоколу пред`явлення особи для впізнання потерпілому                  ОСОБА_10 є безпідставними, а дані про те, що йому попередньо показували особу, яку повинні були пред`явити для впізнання, та надавали інші відомості про прикмети цієї особи в розумінні ст. 228 ч. 1 КПК України судами обох інстанцій не встановлено. 
У процесі перевірки матеріалів кримінального провадження колегія суддів не встановила процесуальних порушень при збиранні, дослідженні і оцінці доказів, які б ставили під сумнів обґрунтованість висновків судів про доведеність вини              ОСОБА_6 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 186 ч. 2 КК України, та правильність кваліфікації його дій. 
Суд вважає, що суди нижчих інстанцій дотрималися вимог ст. ст. 10, 22 КПК України, створивши необхідні умови для виконання учасниками процесу своїх процесуальних обов`язків і здійснення наданих їм прав. Сторони користувалися рівними правами та свободою у наданні доказів, дослідженні та доведенні їх переконливості перед судом. Клопотання всіх учасників процесу розглянуто у відповідності до вимог КПК України. 
Покарання засудженому ОСОБА_6 призначено судом першої інстанції відповідно до вимог закону, за своїм видом та розміром є необхідним та достатнім для його виправлення і попередження нових кримінальних правопорушень, призначене йому покарання відповідає вимогам ст. 65 КК України. 
Істотних порушень кримінального процесуального закону, які були б підставами для скасування чи зміни судових рішень, також не виявлено.
Враховуючи зазначене, підстав для задоволення касаційної скарги захисника, скасування вироку та ухвали щодо ОСОБА_6 і призначення нового розгляду кримінального провадження в суді першої інстанції, колегія суддів не знаходить.
Керуючись ст. ст. 436, 438 КПК України, Суд
ухвалив:
Вирок Дарницького районного суду м. Києва від 24 січня 2022 року та ухвалу Київського апеляційного суду від 29 березня 2023 року щодо ОСОБА_6  залишити без зміни, а касаційну скаргу його захисника - адвоката ОСОБА_7 - без задоволення.
Постанова Верховного Суду є остаточною і оскарженню не підлягає.
Судді:
 
ОСОБА_1 	ОСОБА_2 	ОСОБА_3